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Jāturpina vienkāršošana un administratīvā sloga mazināšana

29. aprīlī ES Lauksaimniecības un zivsaimniecības ministru padomē Luksemburgā
dalībvalstis vērtēja Eiropas Komisijas pasākumus ātrai reakcijai uz pašreizējo situāciju
lauksaimniecības nozarē ES. Zemkopības ministrs Armands Krauze debatēs aicināja
EK pārskatīt un palielināt lauksaimniecības nozares valsts atbalsta de minimis
atbalsta griestus, lai varētu adekvāti izmantot šo instrumentu nozares īstermiņa
finansējuma vajadzībām.
Lasi vairāk

Atvieglota KLP Stratēģisko plānu grozīšana

Eiropas Parlaments apstiprinājis grozījumus Kopējās lauksaimniecības politikas
regulās, kas dalībvalstīm dos iespēju grozīt KLP Stratēģiskos plānus divas reizes
gadā, tādējādi sniedzot iespēju operatīvi pielāgoties iepriekš neparedzētām situācijām
nozarē un tirgū.
Lasi vairāk

Atbalsts projektu īstenošanai jaunajiem lauksaimniekiem

No 2024. gada 5. augusta līdz 5. septembrim notiks otrās kārtas projektu iesniegumu
pieņemšana pasākumā "Atbalsts gados jaunajiem lauksaimniekiem uzņēmējdarbības
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uzsākšanai", kārtas kopējais publiskais finansējums ir 8 miljoni eiro, tas sadalīts pēc
reģionu principa. Pasākuma mērķis ir sekmēt gados jaunu cilvēku iesaistīšanos
pastāvīgā lauksaimniecības darbībā.
Lasi vairāk

Mazie lauksaimnieki var saņemt atbalstu investīcijām

No 2024. gada 3. jūnija līdz 3. jūlijam lauksaimnieki varēs pieteikties projektu
īstenošanai pasākumā "Atbalsts ieguldījumiem mazajās lauku saimniecībās", kopējais
publiskais finansējums otrajā projektu pieņemšanas kārtā ir 5 miljoni eiro. Kārtā
pieejamais finansējums sadalīts pēc reģionu principa. Apakšpasākuma mērķis ir
atbalstīt mazo lauku saimniecību attīstību, lai veicinātu to konkurētspēju, palielinot to
ražošanas produktivitāti un efektivitāti.
Lasi vairāk

PVD veic meža dzīvnieku vakcināciju pret trakumsērgu

Šonedēļ Pārtikas un veterinārais dienests uzsācis meža dzīvnieku vakcināciju pret
trakumsērgu. Ēsmas ar vakcīnu, kas satur novājinātu trakumsērgas vīrusa celmu,
izmantojot mazās aviācijas lidmašīnas, tiek izvietotas valsts austrumu pierobežā.
Vakcīnas ir paredzētas savvaļas dzīvniekiem, galvenokārt lapsām un jenotsuņiem, jo
tie ir galvenais trakumsērgas rezervuārs dabā.
Lasi vairāk

Vēl līdz 22. maijam var pieteikties platību maksājumiem

Līdz 22. maijam, ar kavējuma samazinājuma sankciju līdz 17. jūnijam, lauksaimnieki
var pieteikties platību maksājumu saņemšanai, aizpildot ģeotelpisko iesniegumu LAD
Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā. Arī šogad LAD iesniegumus no mazajām
saimniecībām pieņems pa tālruni mutvārdos. 2024. gadā prasības platību un
dzīvnieku maksājumu saņemšanai nav būtiski mainījušās.
Lasi vairāk

TĀLĀKIZGLĪTĪBA

Pieejamas mācības lauksaimniekiem

Ieskatieties – mācībās ir iespēja apgūt gan teorētiskās, gan praktiskās zināšanas,
noteikti iepriekš jāpiesakās – vietu skaits ierobežots!
Lasi vairāk

Apgūstiet kursus tālmācībā!

Pieejama plaša mācību kursu programma: lauksaimniecības pamati, bioloģiskā
lauksaimniecība, augu aizsardzība, dzīvnieku pārraudzība, dzīvnieku pārvadāšana.
Lasi vairāk

ZIVSAIMNIECĪBA
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Vēl līdz 22. maijam var pieteikties platību maksājumiem

Nolūkā mazināt administratīvo slogu zvejniekiem valdība 30. aprīlī pieņēmusi kārtībā,
kādā izsniedz speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā
valsts nodevu par tās izsniegšanu, samazinot juridiskai personai (pretendentam)
iesniedzamo dokumentu daudzumu licences saņemšanai. Tā vietā ZM vai
pašvaldības pašas nepieciešamo informāciju iegūs no valsts iestāžu datu avotiem –
datubāzēm.
Lasi vairāk

ES līdzfinansētās mācības – arī mežsaimniekiem

Apskatiet aktuālo mācību grafiku, iespējams atradīsiet ko noderīgu. Mācībās ir iespēja
iegūt gan teorētiskās zināšanas, gan praktiskās iemaņas mežā un citos objektos, kā
arī varēs iegūt pamatzināšanas meža apsaimniekošanas uzsākšanā.
Lasi vairāk

Informatīvie semināri meža īpašniekiem

Tuvākie semināri jau nākamnedēļ! Ieskatieties, sekojiet līdzi un uzziniet kādi semināri
meža īpašniekiem plānoti drīzumā. Semināros iespējams saņemt atbildes uz
jautājumiem, kā arī praktiskus padomus no nozares speciālistiem.
Lasi vairāk

Apaļo kokmateriālu produktu cenu tendences

Meža konsultāciju pakalpojumu centrs sadarbībā ar Meža un koksnes produktu
pētniecības un attīstības institūtu veicis apaļo kokmateriālu cenu monitoringu, kas pa
pozīcijām apskatāms publikācijā.
Lasi vairāk

Publicēti inventarizēto mežu dati par 2023. gadu

Valsts meža dienests Oficiālās statistikas portālā publicējis inventarizēto mežu
statistikas datus par mežsaimniecību 2023. gadā, tostarp par meža ieaudzēšanu un
atjaunošanu, saražoto meža reproduktīvo materiālu un citu informāciju.
Lasi vairāk
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Aprīlis Meža biržā un cirsmu cenu apkopojums

Sniegta informācija par aizvadītā mēneša aktualitātēm un tendencēm cirsmu tirgū.
Protams, aprīļa apspriestākais temats ir Satversmes Tiesas lēmums, kurš daļai
iesaistīto cilvēku noteikti nāca kā zināms pārsteigums.
Lasi vairāk

Meža ugunsnedrošais laikposms sākas 3. maijā

Valsts meža dienests ar 2024. gada 3. maiju nosaka meža ugunsnedrošā laikposma
sākumu visā valsts teritorijā, kas paredz vairāku būtisku noteikumu ievērošanu.
Dienests aicina visus iedzīvotājus būt īpaši uzmanīgiem ar uguni mežā.
Lasi vairāk

Īsfilmu sērija “Vecās Piepes stāsti”

Dabas aizsardzības pārvalde projektā LatViaNature sagatavojusi 10 īsfilmu sēriju par
bioloģiski vērtīgu mežu – “Vecās Piepes stāsti” –, kas balstīti zinātniskos datos un
vadošo dabas ekspertu zināšanās un viedās Piepes balsī būs saprotami ikvienam.
Lasi vairāk

Pārgājienos varēs iepazīt slēgtās teritorijas unikalitāti

Lai saudzētu unikālas dabas vērtības, Krustkalnu dabas rezervātā atļauts uzturēties
tikai Dabas aizsardzības pārvaldes darbinieku pavadībā, tādēļ pārvalde no maija līdz
oktobrim organizē piecus pārgājienus rezervāta teritorijā, lai dotu iespēju
interesentiem to iepazīt.
Lasi vairāk

Veicinās lapkoku praulgrauža populācijas saglabāšanu

Dabas aizsardzības pārvalde ar starptautiskiem partneriem uzsāk projektu LIFE
Osmo Baltic, lai veicinātu pasaulē retas un Eiropā aizsargājamas kukaiņu sugas –
lapkoku praulgrauža – populācijas saglabāšanu.
Lasi vairāk

‘’Lauku E–Lapa’’ sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
Andras Eriņas salikums.

Ar LLKC privātuma nodrošināšanas politiku vari iepazīties ŠEIT.

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs, SIA

Rīgas iela 34, Ozolnieki
Latvija
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Ja nevēlies turpmāk saņemt LLKC e- izdevumu "Lauku E-Lapa", spied ŠEIT.
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